



Município Santo Antônio do Planalto

Dispensa de licitação nº 3/2022

Página: 1
Data: 04/02/2022
Hora: 11:00:18

Termo de Homologação

Às 10:50:11 do dia 04/02/2022, após analisados todos os atos referente(s) ao processo de dispensa de licitação nº 3/2022, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **RAQUEL KUMMER VOLLMER - MEI**

Item:	1		
Especificação:	Caderno de 10 matérias espiral capa dura		
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	15,62
Valor unitário:	11,90	Valor total:	178,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Canetas esferográficas pretas ponta fina metálica		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	0,84
Valor unitário:	0,55	Valor total:	16,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Canetas esferográficas azuis ponta fina metálica		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	0,84
Valor unitário:	0,55	Valor total:	16,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Canetas esferográficas vermelhas ponta fina metálica		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	0,84
Valor unitário:	0,55	Valor total:	16,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Apontadores de lápis com um furo de metal		
Quantidade:	48 UN	Valor de referência:	0,91
Valor unitário:	0,75	Valor total:	36,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Borrachas branca sem capa de plástico de boa qualidade (40 unidades)		
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	0,42
Valor unitário:	0,24	Valor total:	19,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Réguas escritório material plástico 30 Cm		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	1,05
Valor unitário:	0,80	Valor total:	32,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Pastas plásticas com aba alta elástica ofício lombo 4cm line 40mm		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	6,24
Valor unitário:	4,40	Valor total:	176,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Caderno Brochura grande 96 folhas capa dura		



Município Santo Antônio do Planalto

Dispensa de licitação nº 3/2022

Página: 2
Data: 04/02/2022
Hora: 11:00:18

Termo de Homologação

Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	8,11
Valor unitário:	5,37	Valor total:	429,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Caderno Brochura grande 48 folhas capa dura		
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	8,27
Valor unitário:	13,57	Valor total:	474,95
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Caderno Caligrafia linhas estreitas		
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	2,98
Valor unitário:	4,70	Valor total:	164,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Caderno de desenho grande capa dura		
Quantidade:	21 UN	Valor de referência:	8,82
Valor unitário:	6,57	Valor total:	137,97
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Caderno Brochura pequeno 21x 15 48 folhas		
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	3,26
Valor unitário:	2,15	Valor total:	75,25
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Lápis de escrever preto ponta firme hexagonal		
Quantidade:	100 CX	Valor de referência:	0,61
Valor unitário:	0,35	Valor total:	35,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Régua com figuras geométricas		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	2,98
Valor unitário:	1,96	Valor total:	39,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Lápis de cor longo caixa com 12 cores		
Quantidade:	40 CX	Valor de referência:	5,51
Valor unitário:	4,56	Valor total:	182,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Lápis de cor longo caixa com 12 cores		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	2,18
Valor unitário:	1,65	Valor total:	66,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Tesoura de aço pequena 4 polegadas lâminas com as pontas arredondadas		



Município Santo Antônio do Planalto

Dispensa de licitação nº 3/2022

Página: 3
Data: 04/02/2022
Hora: 11:00:18

Termo de Homologação

Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	5,83
Valor unitário:	2,60	Valor total:	104,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Giz de cera curto com 12 cores		
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	3,23
Valor unitário:	2,42	Valor total:	48,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Cédulas de dinheiro		
Quantidade:	25 PAC	Valor de referência:	2,66
Valor unitário:	2,00	Valor total:	50,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Canetinhas de boa qualidade com 12 cores		
Quantidade:	15 CX	Valor de referência:	12,46
Valor unitário:	13,93	Valor total:	208,95
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Cola em bastão 40g		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	6,32
Valor unitário:	2,49	Valor total:	99,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Massa de modelar com 12 cores		
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	4,41
Valor unitário:	2,29	Valor total:	45,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Pincel nº 12		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	2,80
Valor unitário:	2,52	Valor total:	25,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Pincel nº 18		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	4,60
Valor unitário:	3,85	Valor total:	38,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Tinta guache 250 ml cores diversas		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	6,76
Valor unitário:	6,20	Valor total:	62,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Cola glitter 35g cores diversas		



Município Santo Antônio do Planalto

Dispensa de licitação nº 3/2022

Página: 4
Data: 04/02/2022
Hora: 11:00:18

Termo de Homologação

Quantidade: 10 UN Valor de referência: 5,94
Valor unitário: 1,63 Valor total: 16,30

Marca:
Situação: Homologado

Item: 28

Especificação: Glitter em pó 3g

Quantidade: 10 UN Valor de referência: 0,72
Valor unitário: 0,49 Valor total: 4,90

Marca:
Situação: Homologado

Item: 29

Especificação: Miçangas embalagens com 3g

Quantidade: 10 UN Valor de referência: 1,50
Valor unitário: 1,10 Valor total: 11,00

Marca:
Situação: Homologado

Item: 30

Especificação: Lantejoulas embalagens com 3g

Quantidade: 10 CX Valor de referência: 1,89
Valor unitário: 0,49 Valor total: 4,90

Marca:
Situação: Homologado

Item: 31

Especificação: Canetinhas ponta grossa com 12 unidades

Quantidade: 10 CX Valor de referência: 16,61
Valor unitário: 22,77 Valor total: 227,70

Marca:
Situação: Homologado

Item: 32

Especificação: Mochilas casual, poliéster, unissex, fechamento em zíper, compartimento externo, alça de mão, alça de costas, com dimensões 32cm de largura, 45cm de altura, 15cm de profundidade

Quantidade: 30 UN Valor de referência: 41,83
Valor unitário: 40,60 Valor total: 1.218,00

Marca:
Situação: Homologado

Item: 33

Especificação: Mochilas casual, poliéster, unissex, fechamento em zíper, compartimento externo, alça de mão, alça de costas, com dimensões Dimensões do produto ? : ? 27 cm altura x 11 cm profundidade x 21 cm largura.

Quantidade: 10 UN Valor de referência: 54,63
Valor unitário: 29,00 Valor total: 290,00

Marca:
Situação: Homologado

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal